
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦПАЛЬНОГО ОКРУГА СУЕТСКИЙ 

РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ППООССТТААННООВВЛЛЕЕННИИЕЕ     
 

« 09  »        01                2023г. № 1 с. Верх-Суетка 

   

О создании единой дежурно- 

диспетчерской службы муниципального 

округа Суетский район Алтайского края  

 

 

       Во исполнение  требований Федерального Закона  от 6 октября 2003г. 

№131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  постановления Правительства РФ от 30.12.2003г.  

№ 794 «Об утверждении Положения  единой  государственной системе 

предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций», Закона Алтайского 

края от 1 апреля 2022г. № 21-ЗС «Об объединении  муниципальных и 

административно-территориальных образований Александровский сельсовет, 

Боронский сельсовет, Верх-Суетский сельсовет, Нижнесуетский сельсовет 

Суетского района Алтайского края», Устава муниципального образования  

муниципальный округ Суетский район п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Создать единую дежурно-диспетчерскую службу  муниципального 

округа Суетский район Алтайского края. 

2. Утвердить Положение о единой дежурно-диспетчерской службе 

муниципального округа Суетский район Алтайского края. 

(Положение прилагается) 

3. Утвердить Регламент работы единой дежурно-диспетчерской службе 

муниципального округа Суетский район Алтайского края. 

(Регламент прилагается) 

4. Утвердить должностные инструкции: 

  начальника единой дежурно-диспетчерской службы муниципального 

округа Суетский район Алтайского края, 

(должностные инструкции прилагаются) 

старшего оперативного дежурного единой дежурно-диспетчерской 

службы муниципального округа Суетский район Алтайского края, 

(должностные инструкции прилагаются) 

оперативного дежурного единой дежурно-диспетчерской службы 

муниципального округа Суетский район Алтайского края. 

(должностные инструкции прилагаются) 

5. Признать утратившим силу постановление Администрации  района 

от 09.03.2021 года №42. 



6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава округа                                                                       Н.Н.Долгова 


